

HENRY SOLANO TORRADO CAROLINA SOLANO VÉLEZ

ABOGADOS ESPECIALISTAS EN DERECHO COMERCIAL

Señores

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE AGUACHICA

Presente

Ref.: PROCESO EJECUTIVO DE **BANCO DE BOGOTÁ** contra **ALFREDO JOSÉ ESCOBAR SOLANO**.

RADICADO: 20-011-40-89-002-2022-00241-00.

Atento saludo,

Adjunto a la presente me permito aportar liquidación del crédito, de la obligación cobrada dentro del proceso de la referencia, a fecha 30 de junio de 2023.

PAGARÉ 557400407.

SALDO CAPITAL DE LA OBLIGACIÓN:

\$62.028.001

INTERÉS CORRIENTE:

\$3.887.061

INTERÉS DE MORA: DESDE 6/04/2021 HASTA 30/06/2023

\$52.412.392

TOTAL

\$118.327.454

Atentamente,



CAROLINA SOLANO VÉLEZ

C.C. No. 1.017.236.209 de Medellín

T.P No. 318113 del C.S. de la J.

Ocaña, 26 de junio de 2023.

HENRY SOLANO TORRADO

CAROLINA SOLANO VÉLEZ

ABOGADOS ESPECIALISTAS EN DERECHO COMERCIAL

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO												
Deudor:		ALFREDO ESCOBAR SOLANO			Deudor:							
pagare:		557400407			INSTRUCCIÓN							
Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>					Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se pactó tasa de mora, o se pactó la máxima autorizada, estas celdas aparecerán vacías.							
Tasa nominal mensual pactada >>>												
CAPITAL:		62.028.001,00										
VIGENCIA		Brio. Cte.	LÍMITE USURA		TASA	TASA	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO					
DESDE	HASTA	T. Efectiva	Efectiva Anual	Nominal	actada	FINAL	Capital Liquidable	días	Liq Intereses	A B O N O S	Saldo Intereses	Saldo de Capital más Intereses
							62.028.001,00				0,00	62.028.001,00
							62.028.001,00				0,00	62.028.001,00
1-dic-21	31-dic-21	17,46%	26,19%	1,96%	0,00%	1,96%	62.028.001,00	15	607.067,53		607.067,53	62.635.068,53
1-ene-22	31-ene-22	17,66%	26,49%	1,98%	0,00%	1,98%	62.028.001,00	30	1.226.650,59		1.833.718,12	63.861.719,12
1-feb-22	28-feb-22	18,30%	27,45%	2,04%	0,00%	2,04%	62.028.001,00	30	1.266.518,20		3.100.236,32	65.128.237,32
1-mar-22	31-mar-22	18,47%	27,71%	2,06%	0,00%	2,06%	62.028.001,00	30	1.277.061,76		4.377.298,08	66.405.299,08
1-abr-22	30-abr-22	19,05%	28,58%	2,12%	0,00%	2,12%	62.028.001,00	30	1.313.094,50		5.690.392,58	67.718.393,58
1-may-22	31-may-22	19,71%	29,57%	2,18%	0,00%	2,18%	62.028.001,00	30	1.353.389,12		7.043.781,70	69.071.782,70
1-jun-22	30-jun-22	20,40%	30,60%	2,25%	0,00%	2,25%	62.028.001,00	30	1.395.427,72		8.439.209,42	70.467.210,42
1-jul-22	31-jul-22	21,28%	31,92%	2,34%	0,00%	2,34%	62.028.001,00	30	1.448.601,27		9.887.810,69	71.915.811,69
1-ago-22	31-ago-22	22,21%	33,32%	2,43%	0,00%	2,43%	62.028.001,00	30	1.504.268,57		11.392.079,26	73.420.080,26
1-sep-22	30-sep-22	23,50%	35,25%	2,55%	0,00%	2,55%	62.028.001,00	30	1.580.606,96		12.972.686,22	75.000.687,22
1-oct-22	31-oct-22	24,61%	36,92%	2,65%	0,00%	2,65%	62.028.001,00	30	1.645.496,31		14.618.182,53	76.646.183,53
1-nov-22	30-nov-22	27,78%	41,67%	2,95%	0,00%	2,95%	62.028.001,00	30	1.826.905,95		16.445.088,48	78.473.089,48
1-dic-22	31-dic-22	27,64%	41,46%	2,93%	0,00%	2,93%	62.028.001,00	30	1.819.012,81		18.264.101,29	80.292.102,29
1-ene-23	30-ene-23	28,84%	43,26%	3,04%	0,00%	3,04%	62.028.001,00	30	1.886.322,64		20.150.423,93	82.178.424,93
1-feb-23	28-feb-23	30,18%	45,27%	3,16%	0,00%	3,16%	62.028.001,00	30	1.960.575,16		14.933.261,38	76.961.262,38
1-mar-23	31-mar-23	30,84%	46,26%	3,22%	0,00%	3,22%	62.028.001,00	30	1.996.801,77		16.614.984,30	78.642.985,30
1-abr-23	30-abr-23	31,39%	47,09%	3,27%	0,00%	3,27%	62.028.001,00	30	2.026.819,32		18.471.907,80	80.499.908,80
1-may-23	31-may-23	30,27%	45,41%	3,17%	0,00%	3,17%	62.028.001,00	30	1.965.528,46		20.437.436,25	82.465.437,25
1-jun-23	30-jun-23	29,76%	44,64%	3,12%	0,00%	3,12%	62.028.001,00	30	1.937.403,85		22.374.840,10	84.402.841,10
SUBTOTALES: >>>>							62.028.001,00	555	30.037.552,49	-	52.412.392,59	84.402.841,10
											CAPITAL	62.028.001,00
											INTERESES	52.412.392,59
												114.440.393,59
TOTAL: CAPITAL+INTERESES												